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ارتش عراق 68 تن از سرکردگان داعش را 
در فلوجه به هلاکت رساند

نیروهای مسلح عراق 68 سرکرده داعش را در 
شهر »فلوجه« استان »الانبار« به هلاکت رساندند.

به گزارش تسنیم، نیروهای امنیتی عراق طی دو 
عملیات جداگانه، 68 فرمانده داعش را به هلاکت 
رســاندند. »عبدالرحمن النمراوی« رئیس شورای 
پشتیبانی فلوجه ضمن اعلام این خبر افزود: »سایر 
فرماندهان داعش حین فرار از شــهر عناصر جوان 

و ناپختــه را جایگزین خود کردند.«وی این را هم 
گفت که »آزادســازی فلوجه به آزادسازی کامل 
شهر »رمادی« مرکز استان الانبار می انجامد.«در 
همین حال، »هادی زریــج« رئیس پلیس الانبار 
اعلام کرد: نیروهای مســلح عراق هم اکنون در دو 
کیلومتری شهر رمادی مستقر هستند و برای آغاز 
عملیات آزادسازی این شهر منتظر فرمان هستند.

اسرائیل تسلیم شد
شیخ عدنان به اعتصاب پایان داد

»خضر عدنان«  یکی از اسیران مطرح فلسطینی 
و از رهبران جنبش جهاد اسلامی فلسطین پس از 
55 روز اعتصاب غذا موفق شد رژیم صهیونیستی را 

وادار به امضای توافقنامه آزادی خود کند.
به گزارش خبرگزاری ها به نقل از دفتر اطلاع رســانی 
جهاد اسلامی فلسطین، رژیم صهیونیستی بالاخره تسلیم 
اراده و مقاومت خضر عدنان شــد و این اسیر بارز جنبش 
جهاد اسلامی به شــرط آزادی و عدم تکرار بازداشتش به 

اعتصاب غذای خود پایان داد.توافق امضا شــده میان شیخ 
عدنان و اداره زندان  های رژیم صهیونیستی در بیمارستان 
و با حضور خانواده وی انجام شد و براساس این توافق قرار 
اســت وی در تاریخ 12 ماه ژوئیه )21 تیر ماه( آزاد شود.

وی یکبار دیگر هم در ســال 2012 با اعتصاب غذای 66 
روزه رژیم صهیونیستی را تسلیم اراده خود کرده بود. خضر 
عدنان 37 ســاله در شرایطی زندانی شد که برای دهمین 

بار بدون هیچ محاکمه ای بازداشت شده بود.
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پرونده فراسو

»رابــرت موگابه« رئیس جمهور زیمبابوه گفــت: حالا که ازدواج 
همجنس گرایان در آمریکا قانونی شــده اســت مــن از باراک اوباما 
خواستگاری می کنم! سه روز پیش بود که دیوان عالی آمریکا ازدواج 

همجنس گرایان را در همه ایالت های این کشور قانونی اعلام کرد.
پیش از این همجنس گرایان می توانســتند در 36 ایالت به طور 
رســمی ازدواج کنند و با حکم دیوان عالی 14 ایالت دیگر نیز ازدواج 
همجنس گرایان را قانونی اعلام کردند.باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
با ابراز خرســندی از این حکم اعلام کرد، عدالت همچون آذرخشی 
فرود آمده اســت.یکی از جالب ترین واکنش ها به این قانون، اظهارات 
رابرت موگابه رئیس جمهور زیمبا بوه است که شبکه »ام تی وی« آن را 

منتشر کرد.
موگابــه با لحنی تمســخرآمیز و طنزگونه خطاب به اوباما گفت: 
»حالا که اوباما اصــرار دارد ازدواج همجنس گرایان را آزاد کند بهتر 
اســت پیشنهاد خواســتگاری مرا بپذیرد و با من ازدواج کند!«حکم 
دیوان عالی آمریکا درباره قانونی کردن ازدواج همجنس گرایان موجی 
از انتقادها و مخالفت ها را در کشورهای مختلف به وجود آورده است.
مقامات کلیسا های آمریکا نیز از باراک اوباما خواستند این قانون 

را لغو کند و اجازه چنین اقدامی را ندهد.

اعدام 3000 شهروند سوری طی یک سال!خواستگاری  موگابه از اوباما!

دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد، گروه تروریستی »داعش« طی یک 
سال گذشته دست کم 3000 شهروند سوری را اعدام کرده است.

به گزارش تسنیم، دیده بان حقوق بشر سوریه )وابسته به مخالفان اسد( 
اعلام کرد؛ گروه تروریستی داعش از 29 ژوئن سال گذشته )8 خرداد 93( 
تاکنون 3000 شــهروند نظامی و غیرنظامی ســوری را اعدام کرده است. 
براســاس این گزارش، 74 تن از اعدام شده ها، کودک و 86 تن دیگر نیز زن 
هستند.طی یک سال گذشته همچنین، 8000 تن از تروریست های داعش 

در سوریه کشته شده اند. 
دیده بان حقوق بشر این گزارش را  به مناسبت فرا رسیدن اولین سالروز 
اعلام تشکیل خلافت به اصطلاح اسلامی توسط گروه تروریستی داعش در 
عراق و سوریه منتشر کرده است. عناصر داعش شهر »رقه« در شمال شرق 
ســوریه را به عنوان پایتخت خود انتخاب کرده  اند. در عراق نیز شهر موصل 
به اصطلاح مرکز خلافت داعش است. پیش از این برخی جریان های داخلی 
در عراق و ســوریه تلاش می کردند زمینه های پیوستن مردم به جریان های 
تکفیری مثل داعش فراهم کنند، اما جنایات وحشتناک این گروه تروریستی 
باعث شد که حتی برخی جریان های گریز از مرکز هم از داعش فاصله بگیرند 
تا بد نام نشــوند.داعش طی یک سال اخیر در عراق و سوریه هزاران سنی، 
شــیعه، مســیحی، ایزدی، کرد و ترکمن را قتل عام کرده و زنان و کودکان 
زیادی را به بردگی گرفته است. داعش هفته گذشته حدود 25 زن ایزدی را 
در شمال سوریه به قیمت 500 تا 2000 دلار فروخت! بسیاری از اعدام های 
داعش به طرز وحشیانه صورت می گیرد و این گروه تروریستی علاوه بر اینکه، 
معمولا قربانیان خود را سر می برد، شماری را نیز زنده زنده می سوزاند و یا 
آنها را در قفس های آهنین قرار می دهد و غرق می کند. سپس، برای ایجاد 

رعب و وحشت، فیلم صحنه های جنایت را در اینترنت منتشر می کند.

  چهار سوی پنج قاره

تنفر از آمریکا جهانی شد
روزنامه »ســوزجو« نوشت: طبق نتایج یک نظرسنجی 95 درصد مردم 
چین دولت آمریکا را دوست ندارند.این روزنامه چاپ ترکیه افزود: 79 درصد 
مردم لبنان، 71 درصد مردم ترکیه، 60 درصد مردم پاکستان، 46 درصد مردم 

فلسطین و 34 درصد مردم روسیه نیز آمریکا را دوست ندارند.
بهشت بی  بهشت

یکی از اعضای آمریکایی گروه تروریستی القاعده قبل از مرگش اعلام کرد: 
تروریســت های داعش جایی در بهشت ندارند. »ادم غدان« معروف به »عزام 
آمریکایی« که به طور تصادفی در عملیات مبارزه با تروریســم آمریکا کشته 
شــد پیش از مرگش در پیامی خطاب به اعضای داعش گفت با جرایمی که 
شــما علیه مسلمانان انجام می دهید بهشتی در انتظار شما نخواهد بود. این 
در حالی است که تفاوتی بین تکفیری های القاعده و داعش و طالبان نیست 

و تنها جایی که این عده در آن جایی ندارند، بهشت است.
سرقت گاز لبنان

منابع خبری از تلاش صهیونیست ها برای توسعه میدان گازی »کاریش« 
خبر داده و افزودند این امر بدین معنی است که چنانچه این تلاش ها به ثمر 
بنشیند ذخیره نفت و گاز لبنان در معرض سرقت قرار خواهد گرفت. روزنامه 
الســفیر چاپ لبنان نوشت: تداوم خلأ سیاسی در لبنان دشمن صهیونیستی 

را ترغیب کرده که دست به سرقت گاز و نفت لبنان بزند.

اصلی  نظر شــما علت  به   *
اعمال اســتانداردهای دوگانه از 
سوی آمریکا در زمینه حقوق بشر 
و تروریسم چیست؟ چرا آمریکا در 
مورد جنایات متحدین خود مثل 
عربستان و رژیم صهیونیستی در 
یمن و غزه ساکت است اما  همزمان 
ایران را به نقض حقوق بشر متهم 

می کند؟
آمریکا یک هدف اساســی برای 
خود تعریف کرده اســت وآن این که 
می خواهد یک سلطه بلامنازع جهانی 
داشــته باشد و برای اجرای این هدف 
می خواهد همه کشــورهای مستقل 
را با کشــورهای قابــل کنترل  به هر 
طریقی که شده حتی از راه جنگ های 
تجاوزکارانه جایگزیــن کند.  آمریکا 
برای اجرای این هدف با  شــرورترین 
دولت هــای جهان مثل اســرائیل و 
عربستان شریک می شود  و همزمان 
به صورت غیرمســئولانه کشورهایی 
مثل ایران، روســیه، چیــن و ونزوئلا 
را تهدید می کنــد؛ البته نه به خاطر 

تحلیلگر آمریکایی در مصاحبه با کیهان:

تاریخ آمریکا با خیانت و عهدشکنی 
عجین شده است

راهپیمایی مردم قطیف عربستان در همبستگی با شیعیان کویت

بانک های یونان تعطیل شد ،  زنگ های خطر در اروپا به صدا درآمد

حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی به کشتی کمک رسانی غزه

اهالی قطیف در عربستان با 
برپایی تظاهرات ضمن محکوم 
کردن حملات جمعه گذشــته 
تکفیری هــا به مســجد امام 
صادق)ع( کویت با شیعیان این 
کشور اعلام همبستگی کردند.

به گــزارش خبرگزاری صدا و 
یکشنبه  عربستان  شیعیان  سیما، 
شب در استان »قطیف« تظاهرات 
کردند. این تظاهــرات برای اعلام 
همبســتگی با شیعیان کویت بود 
که روز جمعه گذشته هدف حمله 

تروریستی قرار گرفتند.
ایــن  در  شــرکت کنندگان 
تظاهرات اعلام کردند: »کســانی 
کــه در بمب گذاری های قطیف و 
کویت جانشــان را از دست دادند، 
برای آرمان واحدی شهید شدند.« 
این در حالی اســت که در مراسم 
تشــییع شــهدای کویت که عصر 
شنبه با حضور شمار زیادی از اقشار 

مختلف مردم این کشور برگزار شد، 
تابلویی به چشــم می خورد که بر 
روی آن نوشته شده بود: »از قطیف 
به کویت؛ شهدای شما، شهدای ما 
هستند و دشــمن ما یکی است«. 
در بمب گذاری مسجد شیعیان در 
شهر کویت، 27 نفر شهید و 222 
نفر زخمی شدند که تروریست های 
داعش مســئولیت آن را بر عهده 
گرفتند. چنــد هفته پیش نیز در 
بمب گذاری مشــابهی در اســتان 

قطیف، 21 نمازگزار شهید شدند.
مقتدا صدر در کویت

در همین ارتباط »مقتدا صدر« 
رهبر جریان صدر عراق طی سفری 
بــه کویت با شــیخ »صباح احمد 
جابرالصباح« امیر این کشور دیدار 
و حمله گروهک تکفیری داعش به 
مســجد امام صادق)ع( را محکوم 
کــرد. صدر به دولــت و ملت این 

کشور نیز تسلیت گفت. 

از ســوی دیگر نشست فوری 
اتحادیه عرب برای بررسی پیامدهای 
تروریسم در منطقه دیروز در اردن 
برگزار شــد. به گزارش فارس، این 

نشست در سطح نمایندگان دائمی 
کشورهای عضو اتحادیه و به ریاست 
اردن برای بررسی تحولات اخیر از 
جمله حمله تروریستی به مسجد 

امام صادق )ع( و هتل »سوسه« در 
تونس و به درخواست این دو کشور 
برپا شد. برخی کشــورهای عضو 
اتحادیه عرب مثل عربستان و قطر 

از حامیان اصلی تکفیری ها هستند.
بعد از حملات تروریستی اخیر 
در تونس نیز »ناجم الغرســلی«، 
وزیر کشــور تونس عنوان داشت: 
»ما آمادگــی خود را بــه وزارت 
گردشــگری اعلام کرده ایم و قرار 
است 1000 نیرو را برای مراقبت 
از مناطق گردشــگری و سواحل 
تونس مستقر کنیم و این اقدام از 
سوی نهاد نخست وزیری و ریاست 
جمهوری اجرا و پیگیری می شود.« 
در همین حال، منابع سیاسی 
تونســی از امکان اعــلام »حالت 
فوق العاده« تــا زمان بهبود اوضاع 

امنیتی این کشور خبر دادند.
 در حمله تروریســتی به یک 
هتل گردشگری در تونس دستکم 
27 نفر کشته شدند. اکثر قربانیان 
ایــن حادثه غربــی بودند. داعش 
مســئولیت این حمله را بر عهده 

گرفت. 

رژیم  ارتــش  کماندوهــای 
کشتی  اولین  به  صهیونیســتی 
ناوگان آزادی 3، نزدیک سواحل 
غزه یورش برده و کشتی و تمام 
سرنشینان آن را به بندر »اشدود« 
در فلسطین اشغالی منتقل کردند.

به گزارش تســنیم بــه نقل از 
خبرگزاری فلسطینی »معا« رسانه های 
رژیم صهیونیستی صبح روز گذشته 
اعلام کردند که کشــتی های جنگی 
اسرائیل جلوی اولین کشتی ناوگان 
آزادی 3 به نــام »ماریان« را گرفتند 
و از آن خواســتند که به دســتورات 
نظامی گــوش فرا دهــد اما فعالان 
کشــتی به این خواسته تن ندادند و 
اسرائیل  دریایی  کماندویی  نیروهای 
نیز با حمله به کشتی ضمن تصرف آن 

تمام سرنشینان آنرا دستگیر کردند.
اروپایــی  کمپیــن  ســخنگوی 
»شکستن نوار غزه« اعلام کرد: »رژیم 
صهیونیستی پس از یورش به کشتی 

ســوئدی ماریان کنترل کشتی را در 
دســت گرفت و تنش هایــی در این 
کشــتی به وجود آمد و تمام تماس ها 

قطع شد.«
»رامی عبــدو« افزود: »به محض 
نزدیک شدن کشتی سوئدی به سواحل 
غزه پهپادهای رژیم صهیونیســتی بر 
فراز این ســواحل به پرواز درآمدند.« 
رژیــم  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
صهیونیســتی اعلام کرد که تل آویو 
تمامــی فعالان کشــتی ســوئدی را 

بازداشت می کند.
ایــن کشــتی ســوئدی حامل 
شــخصیت های معروفــی همچون 
رئیس جمهور  مرزوقــی«  »منصف 
نحطاس«  »باســل  تونس،  ســابق 
نماینــده عــرب پارلمــان رژیــم 
صهیونیستی، نویسندگان، هنرمندان 
و روشــنفکران از سوئد و کشورهای 
دیگــر اســت. این کشــتی حامل 
کمک های انسان دوستانه مثل دارو، 

غذا و پنل های خورشیدی است. رژیم 
صهیونیستی قبلًا هشــدار داده بود 
که اجازه رسیدن کشتی های ناوگان 

آزادی 3 به نوار غزه را نمی دهد.
گفته می شــود دو کشتی دیگر 
کــه در ناوگان آزادی 3 بودند به اروپا 
بازگشته اند. رژیم صهیونیستی چندین 
بار از ورود کشتی های کمک رسان به 

نوار غزه به بهانه حمل ســلاح به غزه 
جلوگیری کرده اســت که مهمترین 
نمونــه آن حمله به کشــتی مرمره 
در ســال 2010 بود که براثر یورش 
کماندوهای دریایی رژیم صهیونیستی 
و درگیری با سرنشــینان آن 9 نفر از 
فعالان ترک به شهادت رسیده و 60 

نفر دیگر مجروح شدند.

واکنش ها
صهیونیستی  رژیم  نخســت وزیر 
ضمن استقبال از یورش نیروی دریایی 
این رژیم به ناوگان آزادی شکســت 
محاصره غزه مدعی شــد که محاصره 
غزه وجود ندارد! وی همچنین مدعی 
شد هیچ چیزی در داخل این کشتی 
جز تظاهر و نفاق و دروغ وجود ندارد!
نتانیاهو بــا نادیده گرفتن اهداف 
نــاوگان آزادی 3 اظهار داشــت، »ما 
حاضر نیستیم اجازه به انتقال سلاح به 
گروه های تروریستی در غزه را بدهیم 
همانگونه که در گذشته نیز این اجازه 

را ندادیم.«
»موشه یعلون« وزیر جنگ رژیم 
صهیونیستی نیز مدعی شد که شرکت 
کنندگان در این ناوگان قصد داشتند 

مشروعیت اسرائیل را سلب کنند.
مقامات فلسطینی اما اقدام نیروی 
دریایی ارتش رژیم صهیونیســتی در 
توقیف کشتی سوئدی ماریان را محکوم 

کردند و خواستار آزادی هر چه سریع تر 
بازداشت شدگان شدند.

قدس  خبرگــزاری  گــزارش  به 
»جمــال الخضری« رئیــس کمیته 
مردمی »شکستن محاصره غزه« نیز 
تأکید کرد که یورش رژیم صهیونیستی 
بــه نــاوگان آزادی 3 مقدمه ای برای 
تجــاوز واقعــی به غزه اســت. وی از 
جامعه جهانی خواست حمایت خود را 
از شرکت کنندگان در ناوگان آزادی 3 
اعلام کند و تحرک فوری انجام دهند.

»رامی عبدو« سخنگوی کمپین 
اروپایی شکســتن نوار غزه نیز گفت: 
»اسرائیل به گونه ای برخورد می کند 
که انگار فرای قانون قرار دارد و می تواند 

هر اقدام غیر قانونی را انجام دهد.«
تاکنون اطلاعات دقیقی از شرایط 
و ســلامتی اعضای حاضر در کشتی 
سوئدی ماریان منتشــر نشده است. 
تصاویر حمله به این کشتی نیز تا این 

لحظه منتشر نشده است.

 با بحرانی شدن اوضاع مالی 
یونان و  هجوم مردم به بانک ها، 
نخست وزیر این کشور با هدف 
»کنترل سرمایه« دستور تعطیلی 
تمام بانک های این کشور را صادر 

کرد.
ســه شــنبه )9 تیر(، تنها زمان 
بین  ضرب الأجل مذاکرات هسته ای 
ایــران و گروه 1+5 نیســت. مهلت 
برنامــه ریاضتی دولــت بحران زده  
یونان نیز روز سه شنبه پایان می یابد 
و در همان روز این کشور باید حدود 
1/5میلیارد یورو به صندوق  بین المللی 
پول به عنوان بخشــی از بدهی خود  
بپردازد در حالی کــه یونان چنین 
پولی در اختیار ندارد. این وضع امکان 
ورشکستگی یونان و خروج این کشور 

از منطقه یورو را تقویت کرده است. 
خروج از یــورو می تواند حتی ضربه 
ســنگینی بر بازارهای پولی و مالی 

جهانی باشد.
مذاکرات یونان و اعتباردهندگان 
بین المللی بر ســر ارائه بسته کمکی 
جدید به این کشــور، در روز جمعه 
26 ژوئن )5 تیــر( همزمان با اعلام 
برگزاری همه پرســی در این کشور 
بــه بن بســت رســید. وزرای مالی 
کشورهای حوزه یورو نیز  روز شنبه 
27 ژوئــن )6 تیــر( با درخواســت 
یونان  برای تمدید مهلت بازپرداخت 

بدهی هایش مخالفت کردند.
شکســت مذاکــرات در مورد 
تمدید مهلت بازپرداخت بدهی های 
یونان، اعلام برگــزاری رفراندوم و 

مخالفت وزرای دارایی اتحادیه اروپا 
با تمدید برنامــه نجات مالی آتن  
بهانه های کافی برای مردم بحران 
زده یونان فراهم کرد تا با وحشت 
زدگی و ترس از ورشکستگی دولت، 
به بانک ها هجوم ببرند تا موجودی 

خود را بیرون بکشند.
نخســت وزیر یونان با مشاهده 
هجوم مردم به سمت بانک ها با ظاهر 
شدن در صفحه تلویزیون از تعطیلی 
موقت بانک ها و بازار بورس این کشور 
خبــر داد و مردم را  به حفظ آرامش 

فراخواند و گفت: »امتناع گروه یورو 
از تمدید برنامه کمک مالی به یونان 
بعد از 30 ژوئن، منجر به آن شد که 
بانک مرکزی اروپا نقدینگی بانک های 
یونان را افزایش ندهد و یونان ناچار 
است موقتا بانک های خود را تعطیل 
و برداشــت های نقدی از بانک ها را 

محدود کند.«
 به گزارش فارس نخســت وزیر 
یونــان در ایــن نطــق  تلویزیونی 
همچنین از  درخواست مجدد خود 
از اتحادیه اروپــا برای تمدید برنامه 
کمک مالی به یونان خبر داد و گفت: 
»من درخواست تمدید برنامه کمک 
مالی به یونان را به رئیس شــورای 
اروپا و رهبران 18 کشــور عضو آن، 
رئیس بانک مرکزی اروپا و کمیسیون 

و پارلمــان اروپا ارائه داده ام و منتظر 
دریافت پاسخ های سریع آنها هستم«
این در حالی است که وزیر دارایی 
یونــان نیز در گفت وگو بــا روزنامه 
فیگارو با تأیید این خبر اعلام کرد که 
بانک های این کشور تا 7 ژوئیه )16 
تیر( تعطیل خواهند بود و برداشــت 
پول نقد از دســتگاه های خودپرداز 
بانک ها به 60 یــورو در روز محدود 

خواهد شد.
با تشــدید بحران مالــی  یونان  
مردم این کشــور نیز  با ســر دادن 
شــعارهایی علیــه اتحادیــه اروپا و 
در  پــول،  بین المللــی  صنــدوق 
نزدیکی پارلمان یونان در شــهر آتن 
تظاهرات کردنــد و مخالفت خود را 
با سیاست های ریاضتی اعلام کردند. 

در آستانه دومین سالگرد کودتای نظامی ژنرال السیسی در 
مصر، دادستان کل این کشور به دنبال انفجار بمب، کشته شد.

به گزارش تسنیم به نقل از رسانه های مصری، »هشام برکات« دادستان 
کل مصر درپی انفجار یک بمب در شهر »نصر« در استان قاهره کشته شد. 
در این انفجار علاوه بر دادستان مصر،  سه محافظ وی نیز زخمی شدند.

 پس از وقوع این حادثه گروه موسوم به » مقاومت مردمی« مسئولیت 
این حمله را به عهده گرفت.

این در حالی است که دولت مصر معمولا با هدف تخریب چهره اخوان 
المسلمین اینگونه حملات را به جماعت اخوان المسلمین نسبت می دهد. 
اخوان المسلمین با رد هرگونه اقدامات خشونت آمیز بر راهکار مسالمت 

آمیز برای بیان اعتراضات خود تاکید کرده است.
 با توجه به اینکه مصر در آستانه دومین سالروز حوادث 30 ژوئن )9 
تیر( قرار دارد که به برکناری »محمد مرسی« انجامید، دولت این کشور به 
معترضان نسبت به برگزاری هرگونه تجمع و تظاهراتی هشدار داده است. 
مصر در 30 ژوئن سال 2013 شاهد برگزاری تظاهرات هایی در قاهره 
و استان های دیگر بود که به دنبال آن ژنرال »عبد الفتاح السیسی« وزیر 
دفاع طی حکمی »محمد مرســی« رئیس جمهور مردمی را عزل کرد و 

مدتی بعد خود جای او نشست!

از 76 درصد ساکنان اوکیناوا مخالف 
حضور نظامیان آمریکایی در این ایالت 
هستند.گفته می شود حدود 75 درصد 
نظامیان آمریکایی حاضر در ژاپن، در 
اوکیناوا مستقر هستند.در پی بمباران 
اتمی ژاپن و شکســت این کشور در 
جنــگ جهانی دوم )ســال 1945(، 
آمریــکا در ژاپن پایگاه نظامی احداث 
و هزاران نظامی خود را در این کشور 

مستقر کرد.

محاکمه فرماندار اوکیناوا
به اتهام مخالفت با حضور نظامی آمریکا!

با دادگاهی شــدن فرماندار 
بر سر حضور  اوکیناوا، کشمکش 
نظامیان آمریکایی در ژاپن، وارد 

مرحله جدیدی شد.
به گــزارش خبرگزاری جمهوری 
اسلامی، معاون وزیر دفاع ژاپن اعلام 
کرد، »تاکشی اوناگا« به خاطر مخالفت 
با تصمیم دولت توکیو در مورد احداث 
پایــگاه نظامی جدید آمریکا در ایالت 
اوکیناوا دادگاهی می شود. قرار است 
»ماسانوری نیشی« )معاون وزیر دفاع( 
دادخواســتی علیه اوناگا تنظیم و به 

دادگاه ارائه کند.
»نیشی« در این رابطه گفت: »ما 
منتظریم تا ببینیــم اوضاع در آینده 
چگونه رقم می خورد، بهتر اســت از 
شیوه های مسالمت آمیز برای حل این 

موضوع استفاده شود.«
ژاپن هرچنــد از لحاظ اقتصادی، 
کشوری پیشرفته است، ولی از لحاظ 
سیاسی و دفاعی »شــدیدا« وابسته 
به آمریکا اســت و از واشنگتن کاملا 

حرف شنوی دارد.
پایــگاه هوایــی آمریکا بــه نام 
»فوتنما« در شــهر »گینــووان« در 
جنوب اوکیناوا قرار دارد و قرار اســت 
این پایگاه به شــهر »ناگو« در شمال 
ایالت اوکیناوا منتقل شود. این موضوع 
باعث مناقشــات زیادی میان مردم و 

دولت ژاپن شده است.
اوکیناوا طی ماه ها و حتی سال های 
گذشته شــاهد تظاهرات در اعتراض 
به حضور نظامیــان آمریکایی در این 
ایالت بوده اســت. حضــور نظامیان 
آمریکایی در ژاپن علاوه بر اینکه غرور 
ملی ژاپنی ها را خدشــه دار می کند، 
باعــث ناهنجاری هــای اجتماعی )از 
جانــب نظامیــان( و آلودگی محیط 
زیســت در این کشور هم شده است.

بر اســاس آخرین نظرسنجی، بیش 

طبق گزارش بانک مرکزی عربستان
جنگ افروزی در یمن 50 میلیارد دلار 

برای آل سعود آب خورده است

دادستان کل مصر 
در سالگرد کودتای نظامی السیسی کشته شد

بانک مرکزی عربستان، در بحبوحه جنگ با یمن اعلام کرد این کشور 
با کسری شدید ذخایر ارزی مواجه شده است.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی عربستان معروف به »موسسه نقد عربی« )ساما(، 
بدون اشاره به تجاوز این کشور به یمن اعلام کرد ذخایر ارزی عربستان با کاهشی 
6/6 میلیــارد دلاری در هر یک از ماه های مه )فروردین( و آوریل )اردیبهشــت( 
مواجه شده است. »ساما« در گزارش ماهانه خود اعلام کرد، ذخایر ارزی خارجی 
عربستان در ماه های ژانویه تا پایان مه )بهمن تا خرداد( به میزان 50 میلیارد دلار 
کاهش یافته است. این موسسه بدون اشاره به دلیل اصلی این کاهش که همان 
تجاوز عربستان به یمن بوده، ادعا کرد که کاهش بهای نفت از نیمه سال گذشته 
و افزایش هزینه های دولتی دو عامل کاهش شــدید ذخایر ارزی عربســتان بوده 
است. به اعتقاد کارشناسان، مهمترین دلیل این کسری بودجه، جنگ افروزی این 

کشور در یمن است.
داعش در یمن

در همین حال مرکز ملی مطالعات فرانســه نیز اعلام کرد، جنگ عربســتان 
علیه یمن دســت القاعده و گروه داعش را برای کنترل بر چندین شهر یمن  باز 
کرد که آخرین مورد شهر »المکلا« بود. بنابر گزارش این مرکز، جنبش انصارالله 
گروهی اســت ساختارمند و برخلاف ادعای رسانه های غربی آنها یک گروه شبه 

نظامی نیستند.
از سوی دیگر ارتش و کمیته های مردمی یمن مواضع نظامی ارتش سعودی 
را در منطقه نجران واقع در جنوب عربستان با شلیک 80 موشک گراد هدف قرار 
دادند. شــبکه المسیره در این باره گزارش داد »ارتش یمن و کمیته های مردمی، 
پایگاه قرن خباش عربستان در نجران و پایگاه نظامی نهوقه را گلوله باران کردند.« 
این شــبکه همچنین از حملات موشــکی ارتش و کمیته های مردمی به پایگاه 
نظامی »الســویله« عربســتان در نجران خبر داد. نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن، مواضع نظامی ســعودی ها در جیزان را هم با موشــک های النجم 

الثاقب هدف قرار دادند.
درگیری های بی سابقه

ارتش و کمیته های مردمی یمن با حمله به کوه های »فواز« و مناطق اطراف 
آن در جنوب عربستان به شدت با نظامیان عربستانی درگیر شدند که شبکه الیمن 
الیوم این درگیری ها را »شــدیدترین« درگیری از زمان شروع عملیات نظامی در 
خاک عربســتان خوانده است. در همین حال جنگنده های متجاوز عربستان روز 
یکشــنبه طی سه نوبت بازاری در شهر الحزم را بمباران کردند که بر اثر آن 10 
تن شهید و شماری از مردم بی دفاع این شهر هم زخمی شدند. در همین ارتباط 
سازمان پزشکان بدون مرز اعلام کرد که شمار زخمی های حملات ارتش سعودی 
به مناطق مختلف یمن از مرز 10 هزار نفر گذشت. در روزهای گذشته نیز ائتلاف 
مدنی پیگیری جنایت های تجاوز عربستان به یمن اعلام کرده بود که با گذشت 
95 روز از حملات سعودی به یمن 3043 تن شهید شده اند که 722 تن از آنها 

کودک و 532 نفر دیگر هم زن هستند.

سیاســت های این کشورها بلکه فقط 
به خاطر حاکمیت مستقل این کشورها 

که خارج از کنترل آمریکا هستند. 
رفتار  آمریکا  اصلی  * چالش 
ایران اســت یا نظام سیاسی این 
به  ایران  در  واقعا  آمریکا  کشور؟ 
تغییر  همکاری،  چیست؟  دنبال 

رفتار یا تغییر رژیم؟
آمریکا می خواهــد منابع نفت و 
گاز ایــران را تحت کنترل خود بگیرد 
تا شرکت های بزرگ نفتی غرب بتوانند 

این منابع را غارت و چپاول  کنند.
* به نظر شما فرجام مذاکرات 
هسته ای بین ایران و گروه 1+5 چه 
اصلی طولانی  دلیل  خواهد شد؟ 
شدن مذاکرات و عدم توافق بین 

دو طرف چیست؟
مــن به مذاکرات هســته ای بین 
ایران و 1+5 مشکوک هستم. آمریکا به 
تمام کشورهای عضو گروه 1+5 مسلط 
شده و به صورت غیرمسئولانه ای موانع 
رســیدن به توافق را فراتر از امتیازات 
عادلانه ای که ایران می تواند بدهد بالا 

برده است. حتی اگر توافق نیز حاصل 
شود من انتظار دارم که آمریکا آن را 
بشــکند و زیر پا بگــذارد و ایران را با 
بی مسئولیتی سرزنش کند.  تمام تاریخ 
آمریکا مملو از خیانت، عهدشــکنی و 
نقض معاهدات اســت. این خیانت ها 
ابتدای به ســاکن در حق مردم بومی 
خود آمریکا شــده اســت. کشورهای 
اروپایی مانع رســیدن به یک توافق 
عادلانه با ایران نیســتند. با اطمینان 
می تــوان گفت روســیه و چین هم 
همینطور هستند، واشنگتن مسئولیت 
کامل این مســئله را به خاطر این که 
تحت فشار و نفوذ شدید لابی اسرائیل 
قرار دارد بــر عهده گرفته و به دنبال 

توافق عادلانه نیست.
* علت اصلی اعتراضات اخیر 
آمریکا  مختلــف  ایالت های  در 
چیســت؟ آیا این اعتراضات به 
آمریکا   نژادپرستانه  عملکردهای 

برمی گردد یا به ســاختار نظام 
سیاسی آمریکا؟

نژاد پرستی در آمریکا ریشه های 
تاریخی دارد- تا  سال 1865 سیاهان 
در آمریکا به بردگی گرفته می شدند تا 
این که اصلاحیه 13 قانون اساسی آن 
را ملغی کرد.  با وجود این که در تاریخ 
آمریــکا به دروغ »آبراهام لینکلن« به 
عنوان رهاننده بزرگ بردگان به تصویر 
کشیده شده است اما او تنها علاقمند 
بود که اتحــاد آمریکا را حفظ کند تا 
اینکه سیاهان را آزاد کند. او توانست 
اینــکار را بدون جنگ انجــام دهد. 
بنابراین می توان گفت نژادپرســتی با 

تاریخ آمریکا عجین شده است.
* به نظر شما ریشه این تناقض 
که  آمریکا چیست  در  ساختاری 
دولت آمریــکا در ظاهر مدام به 
ارزش هایی مثل حقوق بشر تاکید 
می کنــد ولی   در عمــل به این 

اصول در داخل کشور خود پایبند 
نیست؟

آمریکا به شدت در زمینه حقوق 
بشر ریاکارانه عمل می کند. در داخل بر 
خلاف ادعاها اصول حقوق بشر را نقض 
می کند و در خارج نیز معتقد اســت 
که این شــعارها و ارزش ها ساختگی 
هستند  چرا که می بینیم  از ظالم ترین 
و مســتبدترین دولت ها در دنیا مثل 
عرب  مرتجع  کشــورهای  عربستان، 
خلیج فارس و اسرائیل حمایت می کند.
* به نظر شما بهترین راه حل 
برای تراژدی نژاد پرستی در جامعه 
آمریکا چیست؟ البته اگر به این 

تراژدی اعتقاد دارید؟
هیچ راه حل ســاده ای برای حل 
سیاست های نژادپرســتانه در آمریکا 
وجــود ندارد. آمریــکا قوانین برابری 
نژادی را تصویب کرده اســت ولی آن 
را اجــرا نمی کند. نــگاه کنید چگونه 
این سیاســت به مردم در کشورهای 
افغانستان، عراق، لیبی، سوریه، اوکراین 
و فلسطین صدمه می زند و این کشورها 

را ویران می کند.
* آیا شما به وجود یک بحران 
ریشه ای در جامعه آمریکا که منجر 
به سقوط  و فروپاشی آمریکا شود  
اتفاق  آنچه که در شوروی  شبیه 

افتاد معتقد هستید؟
 همــه امپراتوری هــا محکوم به 

شکست هستند و  در این بین آمریکا 
نیز  مستثنی نیست؛ منتظر روزهای 
پایانی آمریکا نیز باشید و من امیدوارم 

آنقدر زنده باشم که آن روز را ببینم.
سیاست  درمورد  شما  نظر   *
در  آمریکا  خاورمیانه ای  خارجی 

طول 7 سال گذشته چیست؟
اوباما تــا کنــون بدترین رئیس 
جمهورآمریکا بوده اســت- یک فرد 
روســیاه و  منفور برای مقام و نژادش 
و یک جنایتکار جنگی. با وجود همه 
اینها من جرات می کنم بگویم که  وی 
یک نژادپرست علیه رنگین پوست ها و 

مسلمانان است.
* آیا شما به سودمندی ائتلاف 
آمریکا  رهبری  تحت  داعش  ضد 
باور دارید؟ به نظر شما فرجام این 
ائتلاف و ادعای آمریکا در زمینه 
مبارزه با گروه های تروریســتی 
در عراق و سوریه به کجا خواهد 

انجامید؟
ائتــلاف ضد داعش تحت رهبری 
آمریــکا وجود خارجی و واقعی ندارد. 
جنگجویان داعش به نیابت از سربازان 
پیــاده نظام ارتش آمریــکا  گزینش 
می شوند، مسلح می شوند، تامین مالی 
می شوند آموزش می بینند و هدایت و  
فرماندهی می شوند تا منافع آمریکا را 
در کشورهایی مثل عراق و سوریه و... 

تامین کنند. 

با انتشار گزارش سالانه حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا علیه ایران 
نزدیک شدن به ضرب الاجل مذاکرات هسته ای و اوج گرفتن نژادپرستی 
و سیاه پوست کشــی در آمریکا، کیهان در مصاحبه ای اختصاصی با 
»استفن لندمن« نظریه پرداز، تحلیلگر و خبرنگار آمریکایی، نظرات وی 
را در این حوزه ها جویا شده است. متن مصاحبه ایمیلی با این کارشناس 

آمریکایی در ادامه  آمده است.


